
Atto Dirigenziale
N. 3587 del 30/12/2020

Classifica: 005.05.02.01 Anno  2020 (7260565)

Oggetto ACCORDO  QUADRO  PER  IL  RESTAURO  E  LA  MANUTENZIONE 
EDILE E DEGLI IMPIANTI IDRICO SANITARI DI PALAZZO MEDICI 
RICCARDI, IMMOBILE VINCOLATO AI SENSI DEL D.LGS. 42/04,  - 
CIG  8125485258  -  IMPRESA  RIABITAT  LIGURIA  SRL  -   NOMINA 
DIRETTORE DEI LAVORI IN SOSTITUZIONE

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. arch. Lorenzo Di Bilio
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

TORLU

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 488 del 06/03/2020 è stata disposta, tra l’altro:

- l’efficacia dell’aggiudicazione dell’accordo quadro in oggetto, ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D.Lgs. 

50/2016, stante l’esito favorevole delle verifiche sull’autocertificazione richiamate in premessa, 

all’impresa Riabitat Liguria Srl con sede legale in Genova, via Ilva n. 4/4B, C.F. e P.I. 03819250105, 

con il ribasso del 27,51% sull’importo soggetto a ribasso;895271213, con il ribasso del 28,444 % 

sull’importo soggetto a ribasso;

- la nomina dell’Ufficio Direzione Lavori come segue:

-        Direttore dei Lavori: Geom. Roberto Benvenuti;

-        Ispettore di cantiere e Direttore Operativo: Arch. Federica Bosi;

CONSIDERATO  che il geom.  Roberto Benvenuto ha cessato il proprio rapporto lavorativo e si 

rende  pertanto   necessario individuare un nuovo Direttore dei Lavori;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3587 del 30/12/2020

1/2



VISTA la nota mail  del 11/12/2020 del Responsabile del Procedimento arch. Lorenzo Di Bilio, con 

la quale  comunica che il  nuovo Direttore  dei Lavori  dell’accordo quadro in oggetto sarà l’arch. 

Maria Grazia Fraise;

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce all'Ing. Gianni Paolo 

Cianchi l'incarico di Dirigente della Direzione “Edilizia” con decorrenza dalla data di assunzione e 

della presa in carico, per la durata del mandato amministrativo;

-  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

1. DI NOMINARE,  per l’Accordo Quadro per il restauro e la manutenzione edile e degli impianti 

idrico  sanitari  di  Palazzo  Medici  Riccardi,  Direttore  dei  Lavori  l’arch.  Maria  Grazie  Fraiese  in 

sostituzione del geom. Roberto Benvenuti;

2. DI COMUNICARE il presente atto al Rup arch. Lorenzo Di Bilio;

3. DI TRASMETTERE  l'originale del presente atto all'ufficio Segreteria per la sua pubblicazione 

e raccolta.

Firenze            30/12/2020                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 3587 del 30/12/2020

2/2


	Atto Dirigenziale n. 3587 del 30/12/2020
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

